
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3386/GR/UFFS/2024, DE 9 DE ABRIL DE 2024 

 

Designa membros do Grupo de Trabalho 

responsável pela elaboração do Projeto 

Institucional na Ação “Saberes Indígenas na 

Escola”. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho responsável pela elaboração do Projeto 

Institucional na Ação “Saberes Indígenas na Escola”, constituído pela Portaria nº 

3385/GR/UFFS/2024. 
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Andreia Florencio Eduardo de Deus 1911243 Campus Realeza 

Bedati Aparecida Finokiet 1678013 Campus Cerro Largo 

Cristiano Augusto Durat 1771022 Campus Laranjeiras do Sul 

Dulce do Carmo Franceschini 1315955 Campus Chapecó 

Marciane Maria Mendes 2022824 Campus Laranjeiras do Sul 

Solange Todero Von Oncay 1833473 Campus Erechim 

Vivian Machado de Menezes 2144383 Campus Laranjeiras do Sul 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3385
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3385

